
 

CCC

VVVÝÝÝRRROOOČČČNNNÍÍÍ    ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   
222000000999   

CHOMUTOV  
  ssttaattuuttáárr nníí  mměěssttoo  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2009 
Statutární město Chomutov 
 
Sestavil: Ing. Jan Mareš, vedoucí odboru ekonomiky 
Květen 2010 
 
 
© Statutární město Chomutov



Slovo primátorky 
 
Vážení spoluobčané, 
je mojí milou povinností představit vám statutární 
město Chomutov především z úhlu ekonomického 
pohledu v období roku 2009. Tento rok byl pro město 
výjimečný především výší investic, které dosáhly téměř 
250 milionů korun, z velké části financované z 
prostředků evropských fondů. Po letech v přebytkovém 
hospodaření, kdy se nám podařilo našetřit finanční 
prostředky, jsme od roku 2008 zahájili a v roce 2009 
pokračovali ve významných investičních akcích v rámci 
Integrovaného plánu rozvoje města. Jde o dlouhodobé 
investice do infrastruktury města, kterými budujeme 
kvalitní zázemí pro sport a volnočasové aktivity pro 
několik generací. 
Přestože rozpočet města pro rok 2009 byl sestaven jako 
vyrovnaný s významnými rezervami, skončilo 
hospodaření s deficitem ve výši 42,7 milionů korun. 

Schodek byl zapříčiněn velkými výpadky ve výnosech ze sdílených daní přerozdělovaných 
státem z důvodu ekonomické krize. Naproti tomu odpovědným a uvážlivým přístupem město 
a jeho organizace hospodařily s vysokým provozním přebytkem, a to ve výši 122,4 milionů 
korun. Celkově se ušetřilo přes 20% plánovaných výdajů. 
Zásluhou rozsáhlých investičních výdajů v zóně bývalých kasáren v době recese město 
oživovalo ekonomiku a zaměstnanost v regionu. Podle krátkodobého ratingového hodnocení 
je město vyhovujícím subjektem s dostatečnou schopností splácet své aktuální závazky, z 
dlouhodobého hlediska si město v ratingovém hodnocení polepšilo. 
Město jako takové je složitý organismus závislý na dalších subjektech. K jeho správnému 
fungování potřebuje i další organizace, které za tímto účelem zřizuje. Budoucnost ukáže, jak 
naše řízení s vizí nezadluženého města, dlouhodobým plánováním a investicemi městu 
pomohou. Věřím, že ho posunou v jeho vývoji dále. 

 
 
                Mgr. Ing. Ivana Řápková 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 1 -

 
 
 



V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A  
Statutárního města Chomutova  

za rok 2009 
 

 
OBSAH: 

 

      
SSLLOOVVOO  PPRRIIMMÁÁTTOORRKKYY 

11.. ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE  OO  MMĚĚSSTTĚĚ  ....................................................................................................................................................................................................  22 

22.. SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍ  OORRGGÁÁNNYY  ..............................................................................................................................................................................................................................  55 

33..            OOVVLLÁÁDDAANNÉÉ  OOSSOOBBYY  ....................................................................................................................................................................................................................................  1100 

44.. SSTTRRUUKKTTUURRAA  MMAAGGIISSTTRRÁÁTTUU  ................................................................................................................................................................................................................  1133 

55.. ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ÚÚDDAAJJEE  OO  HHOOSSPPOODDAAŘŘEENNÍÍ  MMĚĚSSTTAA  VV  RROOCCEE  22000099  ................................................................................................................................  1166 

66.. ZZRREEAALLIIZZOOVVAANNÉÉ  IINNVVEESSTTIIČČNNÍÍ  AAKKCCEE  AA  EEVVRROOPPSSKKÉÉ  PPRROOJJEEKKTTYY  ..................................................................................................................................  2222 

77.. HHOOSSPPOODDAAŘŘEENNÍÍ  MMĚĚSSTTSSKKÝÝCCHH  OORRGGAANNIIZZAACCÍÍ  ..........................................................................................................................................................................  2244 

88..            VVÝÝZZNNAAMMNNÉÉ  UUDDÁÁLLOOSSTTII  RROOKKUU  22000099  ........................................................................................................................................................................................  2277 

99.. IIPPRRMM  ..................................................................................................................................................................................................................................................................  3300 

1100.. OOCCEENNĚĚNNÍÍ  AA  ÚÚSSPPĚĚCCHHYY  MMĚĚSSTTAA  ..........................................................................................................................................................................................................  3333 

1111.. SSTTRRAATTEEGGIIČČTTÍÍ  PPAARRTTNNEEŘŘII  MMĚĚSSTTAA  ....................................................................................................................................................................................................  3366 
 



 - 1 -

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 

Výroční zpráva 
2009 

ZZáákkllaaddnníí  iinnffoorrmmaaccee  



Výroční zpráva 2009  Základní informace o městě 

 - 2 -

1. Základní informace o městě 
 
Obchodní název:   STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
 
Sídlo:    Zborovská 4602, 430 28  Chomutov 
IČO:    00261891 
 
Počet obyvatel města:  49.795 (stav k 31.12.2009), z toho podíl žen 25 472 
Průměrný věk obyvatel:  40,2 
Hustota obyvatel:  1.744,6 obyvatel na km2 

Rozloha města:   2.861 ha 
Nadmořská výška města: 330 m 
Lokalizace:   50° 28‘ zeměpisné šířky 13° 25‘ zeměpisné délky 
 

MO 

KV 

LN 

[ D ]  



Výroční zpráva 2009  Statutární orgány 
 

 - 3 -

 
Správní území Statutárního města Chomutova  
 

Chomutov je obec s rozšířenou působností a do jeho správního území patří 1 obec s pověřeným 
obecním úřadem Jirkov a dalších 23 obcí. Správní území Chomutova sousedí na severu se Spolkovou 
republikou Německo. Dále sousedí se správním územím Kadaně na západě, Loun na jihu, Mostu na 
východě a Litvínova na severovýchodě.  
 
Počet obyvatel správního území:  83.600 
Rozloha správního území:   48.600 ha  
 
 
Obec s rozšířenou působností 

  1 – Chomutov 

Obec s pověřeným obecním úřadem 
  2 – Jirkov 

Obce ve správním území Chomutova 
  3 - Výsluní 
  4 - Hora svatého Šebestiána 
  5 - Kálek 
  6 - Blatno 
  7 - Křimov 
  8 - Místo 
  9 - Málkov 
10 - Spořice 
11 - Černovice 
12 - Březno 
13 - Droužkovice 
14 - Všehrdy 
15 - Hrušovany 
16 - Nezabylice 
17 - Bílence 
18 – Údlice 

Obce ve správním území Jirkova 
19 - Strupčice 
20 - Všestudy 
21 - Pesvice 
22 - Otvice 
23 - Vrskmaň 
24 - Vysoká Pec 
25 - Boleboř 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2009  Statutární orgány 
 

 - 4 -

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 Výroční zpráva 

2009 

SSttaattuuttáárrnníí  oorrggáánnyy  



Výroční zpráva 2009  Statutární orgány 
 

 - 5 -

2. Statutární orgány 
 

Základní pramen, který upravuje právní postavení města Chomutova jako veřejnoprávní korporace, 
představuje vedle Ústavy České republiky zákon č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. Podle tohoto zákona je Chomutov zařazen mezi města se zvláštním postavením 
– města statutární. Statutární město Chomutov není územně členěno na obvody.  
Nejvyššími samosprávnými orgány statutárního města jsou Zastupitelstvo města Chomutova a Rada 
Města Chomutova. Magistrát města Chomutova tvoří primátor města, náměstci primátora, tajemník 
a zaměstnanci obce zařazení do magistrátu. Magistrát města Chomutova v oblasti samostatné 
působnosti plní úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo města nebo rada města, a pomáhá výborům a 
komisím v jejich činnosti; v oblasti přenesené působnosti vykonává státní správu, s výjimkou věcí, 
které patří do působnosti jiného orgánu města, rozhoduje o poskytování informací žadateli podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
Orgány města Chomutova 

� Zastupitelstvo města Chomutova – 35 členů 
� Rada města Chomutova – 11 členů 
� Primátorka – Ing. Mgr. Ivana Řápková 
� Magistrát města Chomutova (tajemník Ing. Theodor Sojka)  

 
Vedení města 

 
                                            

      
 

     
    

 
                    
 
Mgr. Ing. Ivana Řápková  
   primátorka města     

 
 
 
 
 

 
 
 
 
    
 
 
 
 
Ing. Jan Řehák                   Marie Štáfková                    Martin Klouda 
1. náměstek primátora            náměstek primátora náměstek primátora 
                       do 14.12.2009                                   od 14.12.2009



Výroční zpráva 2009  Statutární orgány 
 

 - 6 -

Složení zastupitelstva Statutárního města Chomutov v roce 2009  
- zastupitelstvo města:   35 mandátů 
 

                   
     Stanislav Aubrecht                 MUDr. Jiří Binter                Ing. Vladimír Čermák                  Ing. Ladislav Drlý                       Zdeněk Fojtík                 PhDr. Zdeněk Hejna        
               ODS                ODS               ODS               KSČM                                        ODS             ODS   

                             
    Ing. Miloň Houda            Petr Husák                    Ing. Vladimír Janda                  MUDr. Michal Kasl                      Martin Klouda                       Jaroslav Komínek              
              ČSSD                 ČSSD               ODS                                              SZ            ČSSD                       KSČM                     

                             
 MUDr. Jaroslav Krákora                Jiří Kubíček                         Stanislav Mandát                      Mgr. Jan Mareš               Mgr. Pavel K. Markvart          Ing. Pavel Nuslauer                          
              ČSSD                                        KSČM                                     KSČM                                       ČSSD                ODS                                     ODS 

                              
     Jindřich Petráček                         Libor Pojman                      JUDr. Pavel Polák                   JUDr. Jiří Polanský            MVDr. Přemysl Rabas  Vlastimil Rindoš                        
            ODS                ČSSD             ČSSD                                       ODS              SZ              ČSSD  

                 
     PaedDr. Jiří Roth             Ing. Mgr. Ivana Řápková               Ing. Jan Řehák                        Jindřich Stádník         MUDr. Džamila Stehlíková                 Marie Štáfková              
         zvolený za SZ              ODS              ODS               ODS                                      SZ                                              ČSSD             

           
           Pavel Umlauf,                     Jana Vaňhová                           Jiří Viták                  Ing. Kamila Vrtíšková         Libuše Zmátlová 
                  ČSSD               ČSSD                                       KSČM                                    ODS      KSČM 



Výroční zpráva 2009  Statutární orgány 
 

 - 7 -

 

Rada města Chomutova 
 
Složení Rady města Chomutova:  
 

� Ing. Mgr. Ivana Řápková - primátorka 
� Ing. Jan Řehák – 1. náměstek primátora 
� Martin Klouda – náměstek primátora (v RM od 14.12.2009) 
� Stanislav Aubrecht 
� Petr Husák 
� Mgr. Jan Mareš 
� Mgr. Pavel Karel Markvart 
� PaedDr. Jiří Roth 
� Jindřich Stádník  
� Jana Vaňhová 
� Ing. Kamila Vrtíšková 

 
� Marie Štáfková (v RM do 14.12.2009) 

 
 

 



Výroční zpráva 2009  Statutární orgány 
 

 - 8 -

Kompetence vedení města 

 
 

 Obsazení poradních orgán ů RM a ZM: 
 

Název výboru Předseda 
Finanční výbor  Ing. Pavel Nuslauer 
Kontrolní výbor  Ing. Ladislav Drlý (do 21.9.) / Stanislav Albrecht (od 14.12.2009) 
Výbor pro národnostní menšiny  Ing. Kamila Vrtíšková  

 
Název komise Předseda 
Bytová komise (k 31.8.2009 zrušena) Petr Husák (do 31.8.) 
Likvidační komise  Marie Štáfková (do 19.1.) / Martin Klouda (od 19.1.) 
Komise pro podporu občanských aktivit  Jindřich Stádník 
Komise pro výchovu a vzdělávání  Mgr. Pavel Karel Markvart 
Komise životního prostředí  PaedDr. Jiří Roth 

 

Orgány a organizace Statutárního města Chomutova

odbor rozvoje, investic a 
majetku města

odbor stavební úřad a životní 
prostředí

tajemník magistrátu

Organizace města Odbory MMCH

odbor obecní živnostenský 
úřad

odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví

odbor dopravních a správních 
činností

náměstek primátora I

náměstek primátora II

odbor kancelář primátora

odbor ekonomiky

odbor školství

Městské lesy Chomutov, p.o.

Správa sportovních zařízení Chomutov 
s.r.o.

Školská zařízení (p.o.)

Teplo Chomutov s.r.o.

Dopravní podnik měst Chomutova a 
Jirkova a.s.

Technické služby města Chomutova, 
p.o.

Porpora handicapovaným (org. sl.)

Pracovní skupina (org.sl.)

Správa kulturních zařízení Chomutov 
s.r.o.

Středisko knihovnických a kulturních 
služeb Chomutov, p.o.

Podkrušnohorský zoopark Chomutov, 
p.o.

Městská policie Chomutov              
(orgán města)

Výbory ZM

Zvláštní orgány

Zastupitelstvo města

Rada města

Primátor

Povodňová komise

Komise soc. práv. 
ochrany dětí

Bezpešnostní rada

Interní audit

Komise RM

Přestupková komise Krizový štáb

Městský ústav sociálních služeb 
Chomutov, p.o.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
(org. sl.)

Chomutovská bytová a.s.

odbor kancelář tajemníka



Výroční zpráva 2008  Ovládané osoby 
 

 - 9 -

OOrrggaanniizzaaccee  zzaalloožžeennéé  aa  
zzřříízzeennéé  mměěsstteemm  

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 Výroční zpráva 

2009 



Výroční zpráva 2008  Ovládané osoby 
 

 - 10 -

3. Ovládané osoby 
Statutární město Chomutov je zřizovatelem 17 příspěvkových organizací, nejvíce (celkem 12) jich je v 
oblasti školství. V příspěvkových organizacích města pracuje 1.246 zaměstnanců, z toho 
v odvětvových příspěvkových organizacích 486 zaměstnanců a ve školských a předškolních 
příspěvkových organizacích 760 zaměstnanců.  
 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE MĚSTA CHOMUTOV 
  Název příspěvkové organizace IČO 

Sídlo organizace ředitel 
Městský ústav sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace 467 89 944 

Písečná 5030, 430 04 Chomutov Mgr. Alena Tölgová 
Městské lesy CHOMUTOV 467 90 080 

Hora Sv. Šebestiána 65, 431 82 Ing. František Vohralík 
Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace 003 79 719 

Přemyslova 259, 430 01 Chomutov MVDr.  Přemysl Rabas 
Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 000 79 065 

nám. 1. máje 97, 430 01 Chomutov Ing. Zbyněk Koblížek 
Středisko knihovnických a kulturních služeb Chomutov, příspěvková organizace 003 60 589 

Palackého 4995/85, 430 11 Chomutov Mgr.Marie Laurinová 
    Školy a školská zařízení   

Základní škola Chomutov, Zahradní 5265  467 89 677 
Zahradní 5265, 430 04  Chomutov Mgr.Libuše Slavíková 

Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895  467 89 685 
Na Příkopech 895, 430 01  Chomutov Mgr. Miloslav Hons 

Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 467 89 707 
Kadaňská 2334, 430 03  Chomutov Mgr. Radmila Zítková 

Základní škola Chomutov, Písečná 5144  008 31 476 
Písečná 5144, 430 04  Chomutov Mgr. Karel Poláček 

Základní škola Chomutov, Hornická 4387  467 89 723 
Hornická 4387, 430 03  Chomutov PaedDr.Bc. Václav Mach 

Základní škola Chomutov, Školní 1480 467 89 731 
Školní 1480, 430 04  Chomutov Mgr. Vlasta Marková 

Základní škola Chomutov, Ak. Heyrovského 4539  467 89 758 
Akadem. Heyrovského 4539, 430 03  Chomutov Mgr. Miloš Zelenka 

Základní škola Chomutov, Březenecká 4679  467 89 766 
Březenecká 4679, 430 04  Chomutov Mgr. Jitka Červená 

Základní škola a Mateřská škola Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace 467 89 791 
17. Listopadu 4728, 430 04  Chomutov Mgr. Hana Horská 

Základní umělecká škola T.G.Masaryka, Chomutov 613 45 636 
nám. T. G. Masaryka 1626, 430 01  Chomutov Josef Švancar 

Základní škola speciální a Mateřská škola, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace 727 44 341 
Palachova 4881, 430 03  Chomutov Marie Grimlová 

Mateřská škola Chomutov, Šafaříkova 4335, příspěvková organizace 727 44 260 
Šafaříkova 4334 - 5, 430 01  Chomutov Bc. Irena Kopecká 

 
 
 



Výroční zpráva 2008  Ovládané osoby 
 

 - 11 -

Statutární město Chomutov je zakladatelem 5 obchodních organizací, v nich pracuje 354 
zaměstnanců. V jedné další organizaci města působí pouze likvidátor. 

OBCHODNÍ ORGANIZACE MĚSTA CHOMUTOV 
    Název akciové organizace IČO 

Sídlo organizace ředitel 
Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.    (podíl města 84,16 %) 640 53 466 

Školní 999, 430 01  Chomutov Ing. Jiří Melničuk - gen. ředitel 
CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s.                                          (podíl města 100 %) 273 41 313 

Křižíkova 1098, 430 01  Chomutov Jaroslav Schindler 
Název společnosti s ručením omezeným IČO 

Sídlo organizace jednatel / (ředitel) 
Správa kulturních zařízení Chomutov, s.r.o.             (podíl města 100 %) 254 46 380 

B. Němcové 552, 430 01  Chomutov Věra Flašková / (- - -) 
Správa sportovních zařízení Chomutov, s.r.o.           (podíl města 98,25 %) 473 08 095 

Mánesova 152, 430 01 Chomutov  Ing. Petr Chytra / (Mgr. Jitka Fischerová) 
T e p l o   Chomutov s.r.o.                                                    (podíl města 100 %) 615 38 647 

Jakoubka ze Stříbra 112, 113, 430 01  Chomutov Ing. Pavel Šebesta / (- - -) 
 

Název státního podniku (zřizovatelské funkce plní město) IČO 
Sídlo organizace likvidátor 

Podnik bytového hospodářství Chomutov, s.p. v likvidaci  (podíl města 100 %) 000 79 081 
Jakoubka ze Stříbra 112/3 Mgr. Pavel K. Markvart 

 

Statutární město Chomutov je zakladatelem 3 organizačních složek, v nich pracuje 18 zaměstnanců.  
ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA bez právní subjektivity 

    Název organizační složky IČO 
Sídlo organizační složky vedoucí 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů - 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Vladimír Klesík  

Pracovní skupina - 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Petr Bláha 

Podpora handicapovaným - 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Ing. Václav Fiala (pověřený) 

 

Statutární město Chomutov je zřizovatelem obecní policie, která je zvláštním orgánem města. 
Městská policie Chomutov zaměstnává 68 pracovníků. 

ORGÁN MĚSTA zřízený podle zákona č. 553/1991 Sb. 
Název zvláštního orgánu IČO 

Sídlo organizační složky ředitel 
Městská policie Chomutov - 

Chelčického 99, 430 01 Chomutov Bc. Vít Šulc 



Výroční zpráva 2008  Ovládané osoby 
 

 - 12 -

SSttrruukkttuurraa  mmaaggiissttrrááttuu  

S
ta

tu
tá

rn
í 

m
ěs

to
 

C
H

O
M

U
T

O
V

 

Výroční zpráva 
2009 



Výroční zpráva 2009  Zpráva o činnosti magistrátu 
 

 - 13 -

4. Struktura magistrátu 
Údaje o zaměstnancích magistrátu 
 

Magistrátní úřad magistrátu města Chomutova měl k 31.12.2009 …224 zaměstnanců, z toho 180 
žen a 44 mužů.  
Vzdělanostní struktura zaměstnanců magistrátu je následující:  
� počet zaměstnanců se základním vzděláním …0,  
� počet zaměstnanců se středním odborným vzděláním …0,  
� počet zaměstnanců s úplným středním odborným vzděláním …173,  
� počet zaměstnanců s vysokoškolským vzděláním a vyšší odborným vzděláním …51. 

178 zaměstnanců je zařazeno v pozici úředník, z toho 18 ve vedoucí funkci vedoucího úředníka 
(včetně vedoucích oddělení), z nichž je 7 žen a 11 mužů. 
Počet zaměstnanců Městské policie činil k 31.12.2008  … 68, z toho žen 9 a mužů 59. 
Seznam objektů magistrátu (s uvedením vedoucího příslušného útvaru): 
 
Historická radnice nám. 1. máje 1 

- primátor     Ing. Mgr. Ivana Řápková 
- náměstek primátora    Ing. Jan Řehák 
- útvar interního auditu    Ing. Jarmila Mravcová 
- odbor kancelář primátora   Ing. Jarmila Mravcová (pověřená řízením 

odboru) 
- odbor rozvoje, investic a majetku města     Ing. Petr Chytra 

Chelčického 99 
- Městská policie    Bc. Vít Šulc (do 22.6.2009 Ing. Jan Dřízhal) 

Zborovská 4602  
- 2. náměstek primátora    Martin Klouda (do 14.12.2009 Marie Štáfková) 
- tajemník magistrátu    Ing. Theodor Sojka 
- odbor ekonomiky    Ing. Jan Mareš 
- odbor dopravních a správních činností  Ing. Bedřich Rathouský  
- odbor kancelář tajemníka   Ing. Václav Fiala 
- odbor sociálních věcí a zdravotnictví Milada Güttlová (pověřená vedoucí odboru) 

(do 30.4.2010 Bc. Helena Veselá) 
 
Husovo náměstí 104 

- odbor obecní živnostenský úřad  Ing. Vladimír Dědeček 
- odbor Stavební úřad a životní prostředí Jaroslav Solař (pověřený řízením odboru)              

(do 8.6.2009 Mgr. Ing. Oldřich Moravec) 
Středisko kulturních a společenských služeb, Palackého 4995  

- odbor školství     Bc. Dagmar Mikovcová 
 



Výroční zpráva 2009  Zpráva o činnosti magistrátu 
 

 - 14 -

Činnost magistrátu 
 
Magistrát je orgánem města Chomutova, který plní jeho úkoly v oblasti územní samosprávy i státní 
správy na město Chomutov přenesené. 
 
Magistrát města Chomutova je institucí poskytující služby veřejné správy.  
V rámci přenesené působnosti zajišťuje agendy svěřené mu státem na základě zákona (např. 
vydávání osobních dokladů, vyplácení sociálních dávek, vydávání stavebních povolení, správa 
místních poplatků atd.). V přenesené působnosti vykonává magistrát správu jako pověřený obecní 
úřad a úřad obce s rozšířenou působností. 
V rámci samostatné působnosti města Chomutova plní úkoly uložené zastupitelstvem případně 
radou města Chomutova. Vykonává samosprávné agendy (např. péče o město, sociální služby, 
kultura, apod.)  
Agendy přenesené působnosti zajišťuje navíc i pro převážnou část území bývalého okresu, celkem pro 
25 obcí a přibližně 83 000 obyvatel tohoto území. 
Magistrát má 224 zaměstnanců a je organizačně členěn na odbory, větší odbory jsou dále členěny na 
oddělení. 
V čele „radnice“ stojí primátor spolupracující s  náměstky primátora, za chod magistrátu zodpovídá 
vedoucí tohoto úřadu – tajemník magistrátu. 
 
Změny v roce 2009 
 
V průběhu roku 2009 došlo na Magistrátu města Chomutova k následujícím změnám organizačního 
řádu: 
� Usnesením RM č.036/09 z 26.1.2009 schváleno převedení  3   pracovních  pozic  s  názvem   

"vymáhání  pohledávek"  z organizační   struktury   odboru    rozvoje,  investic  a  majetku  města  
do  organizační struktury   odboru ekonomiky 
- navýšení 1 pracovní pozice v odboru ekonomiky 
- celkový počet zaměstnanců MMCH na 241  

� Usnesením  ZM  č .004/09  z  2.2.2009  schválena  aktualizaci  rozdělení  kompetencí  uvolněných  
členů zastupitelstva města Chomutova. 

� Usnesením RM č.140/09 z 6.4.2009 navýšení 2 pracovních pozic v odboru kancelář primátor (2x 
projektový manažer). Stejným usnesením schválen celkový počet zaměstnanců MMCH na 243. 

� Usnesením RM č. 398/09 z 19.10.2009 – zrušení 19 pracovních pozic na MMCH a stanovení 
celkového počtu zaměstnanců MMCH na 224. 



 

 - 15 -

HHoossppooddaařřeenníí  mměěssttaa  

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 

Výroční zpráva 
2009 



Výroční zpráva 2009  Hospodaření města 
 

 - 16 -

5. Základní údaje o hospodaření města v roce 2009 
 

Objem rozpočtu roku v Kč 1 341 297 300,00 

Skutečné příjmy v Kč 968 696 283,29 

Skutečné výdaje v Kč 1 011 448 734,97 

Skutečné příjmy rozpočtu města na 1 obyvatele v Kč 19 402,64 

Skutečné výdaje rozpočtu města na 1 obyvatele v Kč 20 258,96 

Hospodářský výsledek v Kč -42 752 451,68 

Aktiva celkem v Kč 6 084 107 695,43 

Účetní hodnota nemovitého majetku 3 463 541 237,00 

Ukazatel dluhové služby v % 0,23 

Dlouhodobé závazky v Kč 0,00 

Emitované dluhopisy v Kč 0,00 

Celková zadluženost města 2 314 200,00 

Půjčky poskytnuté jiným subjektům 6 608 314,51 

Zadluženost města na 1 obyvatele v Kč 46,35 

Daňová výtěžnost na 1 obyvatele 10 206,26 

Na dotacích z rozpočtu města poskytnuto v Kč 318 686 456,67 

 
 
Ratingové hodnocení města: 

B-  /AQE 
 

Vyhovující subjekt, s dostatečnou schopností splácet své aktuální závazky 
 

STR2 
Vyhovující subjekt dostát svým závazkům v čas 



Výroční zpráva 2009  Hospodaření města 
 

 - 17 -

Hospodaření Statutárního města Chomutova za roku 2009 
v tis. Kč 

č.ř. Druhové třídění Schválený 
rozpočet 2008 

Upravený 
rozpočet 2008 

Skutečnost 
hospodaření k 

31.12.2008 
% plnění 
rozpočtu 

1 Celkové příjmy 904 263,00 1 040 011,30 968 696,20 93,1 
2 třída 1 - daňové příjmy 536 534,00 564 060,00 509 557,80 90,3 
3 třída 2 - nedaňové příjmy 64 341,00 98 952,00 100 769,10 101,8 
4 třída 3 - kapitálové příjmy 44 500,00 60 299,00 40 640,90 67,4 
5 třída 4 - přijaté dotace 258 888,00 316 700,30 317 728,40 100,3 
6 Celkové výdaje 1 513 103,00 1 357 650,30 1 011 448,70 74,5 
7 třída 5 - běžné výdaje 1 462 247,00 1 032 560,30 761 786,40 73,8 
8 třída 6 - kapitálové výdaje 50 856,00 325 090,00 249 662,30 76,8 
9 Výsledek hospodaření     -42 752,50   

Provozní rozpočet Schválený 
rozpočet 2008 

Upravený 
rozpočet 2008 

Skutečnost 
hospodaření k 

31.12.2008 
% plnění 
rozpočtu 

  Běžné příjmy 859 763,00 935 888,30 884 230,90 94,5 
  z toho daňové příjmy 536 534,00 564 060,00 509 557,80 90,3 
            nedaňové příjmy 64 341,00 98 952,00 100 769,10 101,8 
            provozní dotace 258 888,00 272 876,30 273 904,00 100,4 
  Běžné výdaje 1 462 247,00 1 032 560,30 761 786,40 73,8 
  Provozní přebytek -602 484,00 -96 672,00 122 444,50   

Kapitálový rozpočet Schválený 
rozpočet 2008 

Upravený 
rozpočet 2008 

Skutečnost 
hospodaření k 

31.12.2008 
% plnění 
rozpočtu 

  Kapitálové příjmy 44 500,00 104 123,00 84 465,30 81,1 
  z toho příjmy z prodeje majetku 44 500,00 60 299,00 40 640,90 67,4 
            kapitálové dotace 0 43 824,00 43 824,40 100,0 
  Kapitálové výdaje 50 856,00 325 090,00 249 662,30 76,8 
  Kapitálový deficit -6 356,00 -220 967,00 -165 197,00   
  Výsledek hospodaření     -42 752,50   

 

Výrok auditora: 
Výrok auditora k ověření účetní uzávěrky města  
„Podle našeho názoru, účetní uzávěrka Statutárního města Chomutova podává ve všech významných 
ohledech věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastních zdrojů krytí stálých a oběžných aktiv, cizích 
zdrojů a finanční situace statutárního města k 31. prosinci 2009 a výsledku hospodaření za rok 2009. 
Hospodaření města je prováděno v souladu se zákonem o účetnictví a příslušnými předpisy ČR.“ 
Zpráva auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření  
„Při přezkoumání hospodaření Statutárního města Chomutova za rok 2009 podle § 2 a 3 zákona  
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí nebyly zjištěny chyby a nedostatky.“ 
        ADaKa s.r.o. 



Výroční zpráva 2009  Hospodaření města 
 

 - 18 -

Základní ukazatele hospodaření města 
Text                                     Upravený 

rozpočet 
Účetní 

skutečnost                           
Poměr účetní 

skutečnosti 2009 k 
Účetní 

skutečnost                     
Porovnání 

účtnictví 2008                 
Účetní 

skutečnost                    
Porovnání 

účtnictví 2007             Daňové příjmy 564 060,00 509 557,84 90,34% 601 173,60 106,58% 572 964,75 101,58% 
DPFO ze závislé činnosti 109 414,00 94 112,82 86,02% 104 239,44 95,27% 112 207,66 102,55% 
DPFO OSVČ 29 082,00 14 176,06 48,75% 27 586,16 94,86% 24 637,48 84,72% 
DP právnických osob 123 227,00 104 044,69 84,43% 148 940,96 120,87% 126 269,62 102,47% 
DP právnických osob za obce 16 576,00 16 576,15 100,00% 22 793,14 137,51% 21 438,63 129,34% 
Daň z nemovitostí a z majetku 24 804,00 19 695,91 79,41% 25 527,08 102,92% 24 429,35 98,49% 
Daň z přidané hodnoty 198 824,00 207 334,65 104,28% 207 136,47 104,18% 191 275,73 96,20% 
Ostatní daně 7 603,00 8 152,79 107,23% 8 571,46 112,74% 6 946,41 91,36% 
Správní poplatky 20 850,00 15 123,45 72,53% 18 661,16 89,50% 26 274,69 126,02% 
Místní poplatky 27 110,00 24 611,96 90,79% 24 246,58 89,44% 23 005,24 84,86% 
Poplatek za VHP 2 000,00 1 691,12 84,56% 6 089,16 304,46% 9 633,77 481,69% 
Ostatní daňové příjmy 4 570,00 4 038,23 88,36% 7 382,01 161,53% 6 846,17 149,81% 
Nedaňové příjmy celkem 98 952,00 100 769,13 101,84% 80 035,31 80,88% 64 673,09 65,36% 
Příjmy z poskyt.služeb a výrobků. zboží 13 480,00 15 359,24 113,94% 12 856,82 95,38% 6 145,47 45,59% 
Příjmy z pronájmu 37 951,00 36 282,87 95,60% 33 405,73 88,02% 21 793,16 57,42% 
Příjmy z úroků 17 997,00 17 688,46 98,29% 16 033,14 89,09% 9 557,74 53,11% 
Přijaté sankční platby 19 211,00 19 320,45 100,57% 6 590,27 34,30% 13 153,93 68,47% 
Příjmy z prodeje nekapitál.maj. a ost.ned. 4 323,00 8 344,09 193,02% 5 019,28 116,11% 8 198,92 189,66% 
Přijaté splátky půjček 5 990,00 3 774,02 63,01% 6 130,07 102,34% 5 823,87 97,23% 
Daňové a nedaňové příjmy 663 012,00 610 326,97 92,05% 681 208,91 102,74% 637 637,84 96,17% 
Provozní dotace 272 876,30 273 903,96 100,38% 320 814,28 117,57% 307 764,79 112,79% 
BĚŽNÉ PŘÍJMY 935 888,30 884 230,94 94,48% 1 002 023,19 107,07% 945 402,63 101,02% 
Příjmy z prodeje invest.maj. a ost.invest. 60 299,00 40 640,89 67,40% 34 286,60 56,86% 55 670,15 92,32% 
Příjmy z prodeje akcií a mejetk.podílů 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 
Přijaté dotace 43 824,00 43 824,46 100,00% 21 970,63 50,13% 29 136,82 66,49% 
PŘÍJMY CELKEM 1 040 011,30 968 696,28 93,14% 1 058 280,42 101,76% 1 030 209,60 99,06% 
Platy zaměstnanců vč.odvodů 160 793,00 142 337,80 88,52% 144 912,62 90,12% 137 202,54 85,33% 
Nákup DHM 4 545,00 4 120,71 90,66% 3 528,52 77,64% 6 349,93 139,71% 
Nákup materiálu - ostatní 6 643,00 5 659,83 85,20% 6 513,48 98,05% 5 501,84 82,82% 
Úroky 4 983,00 422,38 8,48% 327,84 6,58% 351,04 7,04% 
Ostatní finanční výdaje 103,00 67,96 65,98% 0,69 0,67% 23,74 23,05% 
Nákup energií 11 480,00 8 564,72 74,61% 7 643,55 66,58% 7 788,35 67,84% 
Nákup služeb 79 720,00 65 946,58 82,72% 61 134,91 76,69% 49 812,58 62,48% 
Opravy a udržování 48 735,00 12 728,57 26,12% 42 525,19 87,26% 64 202,79 131,74% 
Ostatní nákupy 9 725,00 9 039,84 92,95% 6 448,05 66,30% 21 072,91 216,69% 
Dopravní obslužnost 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 
Ostatní příspěvky. náhrady a věcné dary 1 441,00 1 139,37 79,07% 665,78 46,20% 654,93 45,45% 
Neinv.transfery podnikat.sub. a 
nezisk.org. 

96 460,00 96 394,33 99,93% 88 418,10 91,66% 64 068,34 66,42% 
Neinv. transfery rozpočtům 241 895,00 240 713,90 99,51% 259 107,28 107,12% 263 976,32 109,13% 
Neinv.transfery  obyvatelstvu 179 688,00 173 215,89 96,40% 187 109,51 104,13% 179 705,09 100,01% 
Ostatní neinvestiční transfery 186 349,30 1 434,54 0,77% 2 823,59 1,52% 5 029,81 2,70% 
BĚŽNÉ VÝDAJE 1 032 560,30 761 786,42 73,78% 811 159,10 78,56% 805 740,20 78,03% 
Investiční úroky 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 325 090,00 249 662,29 76,80% 147 049,28 45,23% 175 260,54 53,91% 
Úroky celkem 4 983,00 422,38 8,48% 327,84 6,58% 351,04 7,04% 
VÝDAJE CELKEM 1 357 650,30 1 011 448,72 74,50% 958 208,39 70,58% 981 000,74 72,26% 
SALDO v rozpočt skladbě (bez financ.) -317 639,00 -42 752,43 13,46% 100 072,04 -31,50% 49 208,86 -15,49% 
Přijaté půjčky 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 
Uhrazené splátky jistiny 31 160,00 1 160,00 3,72% 1 160,00 3,72% 1 160,00 3,72% 
Změna stavu na bankovních účtech 348 799,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 
FINANCOVÁNÍ 317 639,00 -1 160,00 -0,37% -1 160,00 -0,37% -1 160,00 -0,37% 
Řízení likvidity 0,00 102 058,58 0,00% -106 307,94 0,00% -78 903,22 0,00% 
PŘÍJMY všechny 1 388 810,30 1 070 754,86 77,10% 1 058 280,42 76,20% 1 030 209,60 74,18% 
VÝDAJE všechny 1 388 810,30 1 012 608,72 72,91% 1 065 676,33 76,73% 1 061 063,95 76,40% 
Provozní přebytek -96 672,00 122 444,51 -126,66% 190 864,09 -197,43% 139 662,43 -144,47% 
Rozdíl provoz. přebytku a spl. jistiny -127 832,00 121 284,51 -94,88% 189 704,09 -148,40% 138 502,43 -108,35% 
Dluhová služba 36 143,00 1 582,38 4,38% 1 487,84 4,12% 1 511,04 4,18% 
Dluhová služba / běžné příjmy (v %) 3,86 0,18 4,64% 0,15 3,85% 0,16 4,14% 
 
 
 



Výroční zpráva 2009  Hospodaření města 
 

 - 19 -

 
 
 
 
Hospodaření Statutárního města Chomutova v roce 2009 
 

 
 

 
 
 



Výroční zpráva 2009  Hospodaření města 
 

 - 20 -

Rekapitulace hospodaření – rok 2009 – včetně financování 
Příjmy a výdaje Rozpočet Skutečnost  

(v tis. Kč) schválený upravený k 31.12.2009 
Daňové příjmy 536 534,00 564 060,00 509 557,84 
Nedaňové příjmy 64 341,00 98 952,00 100 769,13 
Kapitálové příjmy 44 500,00 60 299,00 40 640,89 
Přijaté dotace 258 888,00 316 700,30 317 728,42 
Financování 640 000,00 348 799,00 200 000,00 
Příjmy celkem 1 544 

263,00 
1 388 

810,30 
1 168 696,28 

Běžné výdaje 1 462 
247,00 

1 032 
560,30 

761 786,42 
Kapitálové výdaje 50 856,00 325 090,00 249 662,29 
Financování 31 160,00 31 160,00 157 247,56 
Výdaje celkem 1 544 

263,00 
1 388 

810,30 
1 168 696,27 

 
Příjmy – skutečnost rok 2009 – včetně financování 

Daňové příjmy
44%

Nedaňové příjmy
9%

Kapitálové příjmy
3%

Přijaté dotace
27%

Financování
17%

 
Výdaje – skutečnost rok 2009 – včetně financování 

Běžné výdaje
65%

Kapitálové výdaje
21%

Financování
14%

 
Rekapitulace hospodaření – rok 2009 – včetně financování (bez 8115 v účetnictví) 

 
  Příjmy celkem Výdaje celkem 
Schválený rozpočet 1 544 263,00 1 544 263,00 
Upravený rozpočet 1 388 810,30 1 388 810,30 
Skutečnost k 31.12.2009 1 168 696,28 1 110 550,14 

 
 



Výroční zpráva 2009  Hospodaření města 
 

 - 21 -

IInnvveesstt iiččnníí  aakkccee  
aa  pprroojjeekkttyy  mměěssttaa  

Výroční zpráva 
2009 

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 



Výroční zpráva 2009  Investiční akce města 
 

 - 22 -

6. Zrealizované investiční akce a evropské projekty 
Číslo    Název akce Schválený Upravený Skutečnost % 
akce rozpočet rozpočet k 31.12.2008 čerpání 

  ODBOR ROZVOJE INVESTIC A MAJETKU MĚSTA         
2503 Sídliště Písečná - stezka pro cyklisty a chodce 0,0 2 200,0 117,5 5,3 
2550 Rekonstrukce historických památek  0,0 1 355,0 1 194,6 88,2 
2616 Vodorovné dopravní značení 0,0 500,0 493,1 98,6 
2707 Zimní stadion 0,0 4 400,0 4 396,6 99,9 
2801 Bezbariérová úprava chodníků ul. Blatenská 0,0 5 700,0 5 697,3 100,0 
2802 40 RD Zadní Vinohrady 15 800,0 49 000,0 47 350,9 96,6 
2806 Rekonstrukce komunikace ul. Jabloňová  10 000,0 10 000,0 9 999,6 100,0 
2811 Vyčištění Kamencového jezera  0,0 1 200,0 678,3 56,5 
2901 Regenerace plochodrážního stadionu ul. Lipská 0,0 1 500,0 0,0 0,0 
2902 Rekonstrukce kanalizace ul. Osvobození 0,0 1 502,0 1 494,6 99,5 
2903 Rekonstrukce křižovatky Blatenská a Moravská 0,0 2 900,0 2 858,9 98,6 
2904 Dětské hřiště (multifunkční) ul. Vodních staveb 0,0 2 200,0 1 778,4 80,8 
2905 Chodník ul. Sluneční 0,0 2 500,0 85,7 3,4 
2906 Energetická opatření čp. 4602 - výměna oken 0,0 6 200,0 0,0 0,0 
2907 Nákup vozidla pro provoz MMCH  0,0 350,0 278,9 79,7 
2908 Rekonstrukce chodníků ul. Komenského, Fibichova, Sokolská 0,0 2 500,0 96,6 3,9 
2909 Havarij. stav signal.zaříz. ul. Moravská-Cihlářská  0,0 200,0 0,0 0,0 
2910 Zateplení objektu Domov pro seniory 0,0 6 000,0 5 995,3 99,9 
2911 Dětské hřiště Dechtochema   0,0 1 050,0 0,0 0,0 
2912 Sektor pro skok daleký ZŠ Heyrovského  0,0 350,0 0,0 0,0 
2913 Parkoviště ul. Škroupova 0,0 900,0 828,9 92,1 
2914 Výměna oken a zateplení, ul. Riegrova, Palackého 3638-43 0,0 6 500,0 6 451,9 99,3 
2915 Dětské hřiště - Oranžové hřiště Chomutov 0,0 1 000,0 1 000,0 100,0 
2915 Cyklostezka Chomutov - Most 0,0 100,0 86,9 86,9 
2916 Demolice pochůzné rampy Palackého 0,0 2 890,0 0,0 0,0 

26104 Rekonstrukce ulice Osvobození 0,0 2 700,0 0,0 0,0 
26112 Cyklostezka Bezručovo údolí 0,0 8 707,0 6 177,0 70,9 
27116 Rekonstrukce ul. Šrobárova 4 200,0 4 200,0 4 198,1 100,0 
28105 Parkoviště ul. Kosmonautů 0,0 3 500,0 3 496,5 99,9 
28106 Služebna MěPO ul. Dřínovská 0,0 10 889,0 790,1 7,3 
28109 Parkoviště ul. Mjr. Šulce 0,0 6 300,0 6 298,6 100,0 
28110 Parkoviště ul. Beethovenova 0,0 8 500,0 184,7 2,2 
28111 Vnitroblok ul. Rokycanova - stavební úpravy 0,0 3 700,0 3 697,6 99,9 
28113 Parkoviště nám. Dr. Beneše 0,0 3 200,0 11,9 0,4 
28117 Rekonstrukce křižovatky Palackého, Pražská a Riegrova 0,0 6 100,0 136,8 2,2 
28120 Veřejné osvětlení stezky pro chodce ul. Krátká 0,0 160,0 0,0 0,0 
28121 Rekonstrukce zpev. ploch. a VO, odvodnění ul. Kozinova 0,0 1 000,0 20,2 2,0 
29101 Chodník, schodiště ul. Děvínská 0,0 1 000,0 65,5 6,6 

  C E L K E M   : 30 000,0 172 953,0 115 961,0 67,0 
 

Číslo    Název akce Schválený Upravený Skutečnost % 
akce  rozpočet rozpočet k 31.12.2008 čerpání 

  ODBOR KANCELÁŘ PRIMÁTORA – úsek projektů         
2606 Metropolitní síť 0,0 0,0 15,0 0,0 
2615 IPRM - příprava 0,0 1 000,0 569,7 57,0 
3901 Centrum krušnohorského lidového umění 0,0 40,0 23,5 58,8 
3902 1. ročník závodu dračích lodí 0,0 650,0 650,0 100,0 
3904 Elektronické turistické infor. centrum  0,0 500,0 80,0 16,0 
3905 Zateplení areálu ZŠ Zahradní 5265 0,0 600,0 64,3 10,7 
3906 Energ. audit - zateplení objektu MŠ, Dřínovská ul. 0,0 800,0 416,5 52,1 
3907  Energetické opatření - budova MMCH čp. 4602 0,0 600,0 189,8 31,6 

261501 IPRM - centrum sportu a volného času - Zimní stadion 0,0 60 600,0 56 090,8 92,6 
261502 IPRM - centrum sportu a volného času - trén. hala a šat. blok  0,0 14 450,0 11 817,7 81,8 
261503 IPRM - Letní stadion s trén. zázemím 0,0 14 600,0 6 391,0 43,8 
261504 IPRM - Doplnění park. ploch a tech. infrastruktury 0,0 500,0 119,0 23,8 
261505 IPRM - Revitalizace a regenerace prostředí v zóně 0,0 3 050,0 2 925,2 95,9 
261506 IPRM - Efektivní řízení I. 0,0 1 490,0 995,9 66,8 
261507 IPRM - Efektivní řízení II. 0,0 5 008,0 4 980,0 99,4 
261508 IPRM - Sídliště, místo pro život 0,0 2 300,0 1 730,7 75,2 
261509 IPRM - oddychové a relaxační centrum 0,0 2 850,0 1 844,5 64,7 
261510 IPRM - Sídliště, místo pro život 0,0 8 000,0 5 595,8 69,9 

  C E L K E M   : 0,0 117 038,0 94 499,4 80,7 
 

    



Výroční zpráva 2009  Investiční akce města 
 

 - 23 -

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 

Výroční zpráva 
2009 

HHoossppooddaařřeenníí  mměěssttsskkýýcchh  
oorrggaanniizzaaccíí  



Výroční zpráva 2009  Hospodaření městských organizací 

 - 24 -

7. Hospodaření městských organizací 
7.1. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 
 

Název organizace Hospodářský 
výsledek 

Z toho: 
hlavní činnost doplňková činnost 

Městské lesy Chomutov 280 805,88 -2 088 802,90 2 369 608,78 
Městský ústav sociálních služeb 
Chomutov 2 367 222,20 1 967 241,88 399 980,32 
Podkrušnohorský zoopark 
Chomutov 16 687,45 -14 424,13 31 111,58 
Technické služby města 
Chomutova 7 808,12 -7 208 837,68 7 216 645,80 
Středisko knihovnických a 
kulturních služeb Chomutov 699 074,17 663 407,17 35 667,00 
 
Školská a předškolní zařízení 
 

Název organizace Hospodářský 
výsledek 

Z toho: 
hlavní činnost doplňková činnost 

ZŠ Zahradní 16 646,63 -558,37 17 205,00 
ZŠ Na Příkopech 185 871,90 42 958,40 142 913,50 
ZŠ Kadaňská 150 918,57 1 257,57 149 661,00 
ZŠ Písečná 39 620,34 39 620,34 0,00 
ZŠ Hornická 157 543,41 65 205,91 92 337,50 
ZŠ Školní 242 892,22 44 674,50 198 217,72 
ZŠ Heyrovského 297 272,25 213 484,25 83 788,00 
ZŠ Březenecká -120 297,26 -150 217,22 29 919,96 
MŠ Šafaříkova 4 429,62 -62 202,18 66 631,80 
ZŠSaMŠ Palachova 40 340,32 40 340,32 0,00 
ZŠaMŠ 17. listopadu 59 241,08 22 498,25 36 742,83 
ZUŠ T.G.Masaryka 362 708,34 306 800,34 55 908,00 
 
Souhrnný výsledek hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem: 
 

 Hospodářský 
výsledek 

Z toho: 
hlavní činnost doplňková činnost 

Příspěvkové organizace města 4 808 785,24 -6 117 553,55 10 926 338,79 



Výroční zpráva 2009  Hospodaření městských organizací 
 

 - 25 -

7.2. Výsledky hospodaření obchodních organizací založených městem 
 
Obchodní organizace města 
 

Název organizace Hospodářský výsledek v tis. Kč 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 1 603,00 

CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s. -202,00 

Správa kulturních zařízení Chomutov s.r.o. 0,00 

Správa sportovních zařízení Chomutov s.r.o. -1 392,00 

T e p l o  Chomutov s.r.o. 5 050,00 
 
 
 
Státní obchodní organizace, kde zákon přenesl zřizovatelské funkce na město: 
 

Název organizace Hospodářský výsledek v tis. Kč 

Podnik bytového hospodářství, s.p. v likvidaci 247,40 
 



Výroční zpráva 2009  Významné události roku 2009 
 

 - 26 -

VVýýzznnaammnnéé  uuddáálloosstt ii     
rrookkuu  22000099  

Výroční zpráva 
2009 

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 



Výroční zpráva 2009  Významné události roku 2009 
 

 - 27 -

8. UDÁLOSTI ROKU 2009 
 

3/2009 
- Město se již tradičně připojilo k akci „Vlajka pro Tibet“.  
- Společenský večer u příležitosti Dne učitelů v divadle  
- Reprezentační ples Statutárního města Chomutova 

4/2009 
- Převzetí ceny EMGC  
- Majáles 
- Položen základní kámen IPRM  
- Chomutovské slavnosti 2009 
- Dragon cup 

5/2009 
- Mistrovství záchranářů -  ŽELEZNÝ HASIČ – náměstí 1. Máje  
- Chomutovský Kalamář –slavnostní setkání autorů; vyhodnocení výsledků sál SKKS  
- Mistrovství Čech tanečních formací . 

 6/2009 
- Vystoupení tanečního oboru, spolu se smyčcovým 

orchestrem Ponticello v tanečním projektu Carmen na 
náměstí 1. máje před kostelem Sv.Ignáce.  

- Bambiriáda  
- Festival Otevřeno – 6. ročník divadelního a hudebního 

festivalu  
- EUROWAVES 2009 – Pohár pro všechny Evropany; 

největší závod handicapovaných sportovců v ČR – 
městské lázně 

- návštěva biskupa litoměřické diecéze mons. Baxanta – 
vysvěcení kapličky v Zooparku  

- Předání ceny J. Popela z Lobkovic  - Mgr. RNDr. Eugenie 
Trávníková (lékárnice), Jiří Hyjánek (atlet a trenér) a in 
memoriam Ph.D. Vladimír Valeš (učitel, kulturní 
pracovník, spisovatel), Gerhard Stübiger (člen muzejní 
rady) a Jiří Atl (učitel, muzikant, textař) 

- Setkání primátorů v Chomutově – Komora statutárních 
měst. 

7-8/2009  
- Koncerty dechových hudeb v městském parku  
- Viktoriánské folklorní slavnosti – akce FS Krušnohor Chomutov  
- Hudební festival Kamenčák 2009 – Kamencové jezero  

9/2009 
- Soutěž hasičů 
- Výročí Německého spolku  
- Otevření Cafe Atrium  
- Business Regio Chomutov  
- Milník IPRM  

 



Výroční zpráva 2009  Významné události roku 2009 
 

 - 28 -

10/2009 
- Vietnamský den sportu  
- Slavnostní otevření rozšířeného závodu Reis Robotics 
- Setkání chomutovských rodáků 
- Slavnostní otevření OD Central 
- Noc Módy 
- Hubertova jízda – ukončení jezdecké sezóny 

11/2009 
- Comotovia,  
- Den Válečných veteránů – pietní akt – parčík u 

kostela sv. Barbory  
- Oslavy 20. výročí sametové revoluce  
- Oslavy 10. výročí partnerství s městem Annaberg-

Buchholz  
12/2009  

- Chomutovské Vánoce  
- Chomutovské taneční Gala – Velká cena města Chomutova  



Výroční zpráva 2009  Významné události roku 2009 
 

 - 29 -

-  
 
 
 

IInntteeggrroovvaannéé  pplláánnyy  rroozzvvoojjee  
mměěssttaa    

Výroční zpráva 
2009 

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 



Výroční zpráva 2009  Integrované plány rozvoje města 

 - 30 -

9. IPRM 
V roce 2009 zahájilo město realizaci Integrovaného plánu rozvoje města Chomutova „Areál bývalých 
kasáren a přilehlé okolí“. Projekt, je složen z devíti dílčích projektů zaměřených na výstavbu 
sportovních, kulturních a společenských zařízení, na revitalizaci prostředí v zóně, na řešení dopravy a 
parkování a na řízení celého IPRM. Jedná se o dílčí projekty: 

1. Centrum sportu a volného času - zimní stadion, v rámci projektu došlo k ukončení a 
vyúčtování I. etapy 

2. Centrum sportu a volného času - tréninková hala a šatnovací blok, v rámci projektu došlo k 
ukončení a vyúčtování I. etapy 

3. Letní stadion s tréninkovým zázemím 
4. Oddychové a relaxační centrum (lázně) 
5. Kulturně společenské centrum, na konci roku 2009 podána žádost o projekt a zahájení fyzické 

realizace 
6. Doplnění parkovacích ploch a technické infrastruktury 
7. Revitalizace a regenerace v zóně, na konci roku 2009  

podána žádost o projekt a zahájení fyzické realizace 
8. Efektivní řízení I - projekt v realizaci 
9. Efektivní řízení II – projekt v realizaci 

V roce 2009 vynaložilo město na realizaci IPRM celkem 63 milionů korun, z nichž 30,1 obdrželo zpět 
jako vratku dotaci. Celková výše přiznané dotace na IPRM představuje 1 035 178 500,-Kč z celkových 
nákladů 1 461 550 000,- Kč. 
 
Výstavba Zimního stadionu a tréninkové haly 

    
 

Vizualizace IPRM 



Výroční zpráva 2009  Integrované plány rozvoje města 

 - 31 -

   

      
 
Dále v roce 2009 město zabývalo přípravou a realizací Integrovaného plánu rozvoje města “Sídliště, 
místo pro život“. Tento je zaměřen na komplexní revitalizaci problémových sídlišť, opravy 
technického stavu bytových domů, na zajištění stability sociálně smíšené struktury obyvatel na těchto 
sídlištích a na zvýšení udržitelnosti bydlení v bytových domech. 
Jedná se o tyto dílčí projekty: 

1. Rekonstrukce ulic Dřínovská, Kyjická 
2. Rekonstrukce ulice Hutnická 
3. Rekonstrukce přístupového chodníku a schodišť k zastávkám MHD (Kamenná) 
4. Rekonstrukce podchodu ze sídliště Kamenná a Školní pěšina 
5. Nový chodník k areálu zooparku - Kamenná, Březenecká 
6. Rekonstrukce podchodu ze sídliště Kamenná na Zahradní a schodišť k zastávkám MHD 

včetně zastávek 
7. Rekonstrukce okolí objektu KASS 
8. Rekonstrukce chodníků v ulicích Borová a Výletní 
9. Rekonstrukce chodníků v ul. Skalková a pod Břízami 
10. Rekonstrukce přístupového chodníku a schodišť a zastávek MHD ul. Písečná 
11. Písečná - nové chodníky k domovu důchodců, k zastávkám MHD, k podchodům 
12. Rekonstrukce ulice mezi ul. Jirkovská a základní školou 
13. Rekonstrukce podchodu do sídliště Zahradní - ul. Pod Břízami 
14. Rekonstrukce podchodu - Písečná 
15. Rekonstrukce chodníků v ulici Jirkovská 
16. Rekonstrukce veřejného prostranství před školou - Písečná 
17. Dětské hřiště Kamenná 
18. Sportoviště pro děti a mládež 
19. Rekonstrukce křižovatky 
20. Kamerový systém 
21. Písečná - doplnění veřejné zeleně 

 
V rámci IPRM IOP „Regenerace bytových domů“ bylo v roce 2009 oblasti podpory 5.2. Zlepšení 
prostředí v problémových sídlištích vyhodnoceno a doporučeno celkem 14 projektů s celkově 
požadovanou dotací 28.540.240,- Kč. 



Výroční zpráva 2009  Integrované plány rozvoje města 

 - 32 -

OOcceenněěnníí  aa  úússppěěcchhyy  mměěssttaa  

Výroční zpráva 
2009 

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 



Výroční zpráva 2009  Ocenění a úspěchy města 
 

 - 33 -

10. Ocenění a úspěchy města 
 
Ocenění Magistrátu města Chomutova v oblasti kvality poskytovaných služeb v roce 2008  
Vedení města Chomutova trvale podporuje zájem Magistrátu města 
Chomutova o zlepšování kvality výkonu poskytovaných veřejných 
služeb a v průběhu roku 2008 schválilo zapojení magistrátu do 
několika celorepublikových projektů kvality ve veřejné správě. 
Na 5. Národní konferenci kvality ve veřejné správě, konané 
v Olomouci, 4.-6.2.2009, pořádané Ministerstvem vnitra ČR a 
Olomouckým krajem, převzal tajemník magistrátu, Ing. Theodor Sojka 
a Ing. Jarmila Mravcová, cenu za kvalitu ve veřejné správě za rok 2008, 
Organizace zvyšující kvalitu veřejné služby za aplikaci Charty služeb 
občanů. 
 
 
 
V krajském kole soutěže Zlatý erb převzal dne 13.3.2008 z rukou hejtmana Ústeckého kraje  
1. náměstek primátora, Ing. Jan Řehák, diplom Zlatý erb za 2. místo v sekci nejlepší elektronická 
služba – „Koncept Phone Book.“ 

     
V srpnu 2008 přihlásil magistrát do soutěže pořádané časopisem eGovernment KPMG e-službu 
„Koncept Phone Book - I. generace“. Časopis pravidelně vyhlašuje nejzajímavější projekty 
elektronizace veřejné správy v ČR. Dne 24.11.2008, v Obecním domě v Praze, byly nejlepší projekty 
vyhlášeny v rámci večera „THE BEST of 2008 - KPMG“. 

     



Výroční zpráva 2009  Ocenění a úspěchy města 
 

 - 34 -

Projekt Koncept Phone Book obdržel 
rovněž ocenění v rámci soutěže Chytrý 
úřad, a to 2. místo ve III. ročníku soutěže 
případových studií roku 2008 v oboru 
obce, města a kraje.  
V lednu roku 2008 převzal autor projektu 
Ing. Bedřich Rathouský ocenění za 3. místo 
v rámci soutěže CreativeMobileAward. 
Jednalo se o soutěž o nejlepší mobilní 
aplikaci, vyhlašovanou sdružením 
technologických podnikatelů TUESDAY 
Business Network. Umístění magistrátu je 
podtrženo tím, že se jednalo o soutěž 
zaměřenou na profesionální komerční subjekty, jež se vývojem mobilních aplikací profesionálně 
zabývají. Magistrát byl v rámci soutěže mezi 18 účastníky jediným zástupcem veřejné správy. 
European Monitor of Government Communication (EMGC) zjišťuje pravidelně úroveň komunikace 
institucí veřejné správy. Zúčastnil se ho i náš magistrát a na základě výsledků jsme byli nominováni na 
ocenění nejlepší případová studie v oblasti komunikace veřejné správy, to v celoevropské 
konkurenci. Výzkum byl již realizován potřetí, poprvé však byl rozšířen do všech zemí Evropské unie. 
Slavnostní vyhlášení vítězů a předání ocenění se uskutečnilo 2. dubna 2009 v rezidenci primátora 
hlavního města Prahy („EMGC Brunch“). 
Primátorka, Ing. Mgr. Ivana Řápková, převzala ocenění „Komunikační projekt roku“ za rozšíření 
využívání nových komunikačních prostředků – Objednávání občanů přes SMS a Platby 
prostřednictvím platebních terminálů.  

 
 
 
 
V roce 2008 pokračoval úřad v projektu Benchmarkingová iniciativa, v rámci kterého si se 
srovnatelnými městy porovnává výkonnostní a nákladové ukazatele a hledá dobré praxe, který by 
mohl uplatnit v rámci své činnosti. Úřad má udělené ocenění „Úřad zvyšující kvalitu poskytovaných 
služeb“. Projekt zastřešuje tajemník magistrátu Ing. Theodor Sojka.   
 

 



Výroční zpráva 2009  Ocenění a úspěchy města 
 

 - 35 -

Výroční zpráva 
2009 

S
ta

tu
tá

rn
í m

ěs
to

 
C

H
O

M
U

T
O

V
 

SSppoolluupprrááccee  ssee  
ssttrraatteeggiicckkýýmmii   ppaarrttnneerryy  



Výroční zpráva 2009  Strategičtí partneři města 
 
 

 

11. Strategičtí partneři města 
 

 ADaKa, s.r.o. – přezkum hospodaření města a účetní závěrky.  

 
Atlantik Asset Management, a.s. – zhodnocování volných peněžních 
prostředků města.                                                

 
AQE Advisors, s.r.o. – zpracování podkladů pro rozpočtové hospodaření a 
rozpočtový výhled. 

 
České vysoké učení technické – fakulta strojní - detašovaného pracoviště 
vysoké školy v Chomutově.  

 EKO - KOM, a.s. – systém využití a recyklace obalů 

 
GORDION, s.r.o. – poradenská společnost v oblasti zadávání a 
organizování veřejných zakázek 

 
Komerční banka, a.s. – nejvýznamnější partner odboru a samotného 
města. Spolupráce se odehrává na nadstandardní úrovni.  

 Kooperativa, pojišťovna, a.s. – pojištění majetku města. 

 ROPRO s.r.o. - poradenství v oblasti financování, dotací a grantů 

 
Severočeské doly a.s. – podpora důležitých projektů města  a 
neziskových organizací města 

 
Úřad práce v Chomutově - spolupracujeme v oblasti zaměstnávání 
zdravotně postižených osob  

 

Úřad regionální rady Regionu soudržnosti Severozápad – dotační politika 
a administrace dotačních titulů 

 
Ústecký kraj – partnerská spolupráce, dotační politika 

 

 

Na tomto místě bychom rádi poděkovali nejen všem uvedeným  
strategickým partnerům města, ale i ostatním subjektům,  

se kterými vzájemně spolupracujeme na rozvoji našeho města. 
 

 

Partnerská města:  
Annaberg-Buchholz [DE]             Bernburg [DE]          Arenzano [IT] 

      



Výroční zpráva 2009  Strategičtí partneři města 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA    
SSttaattuuttáárrnnííhhoo  mměěssttaa  CChhoommuuttoovvaa    

zzaa  rrookk  22000099  
 
 

    
 
 

Vydalo: Statutární město Chomutov 
květen, 2010 
 
Kopírování a jiné šíření této zprávy a jejich součástí pouze se 
souhlasem Statutárního města Chomutova 

 
http://www.chomutov-mesto.cz 



 

 

 

 


